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Abflüsse

Lage km Gebiet

Gewässer
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Jahr Datum Winter Sommer Jahr Datum in Tagen
dauer

schreitungs
UnterAbflussjahr (*) Kalenderjahr Unterschrittene Abflüsse

jahr (*)
Abfluss-

jahr
Kalender

Hüllwerte
Obere

Werte
Mittlere

Hüllwerte
Untere

Niedrigwasser Hochwasser

Datum Datum

(*) Abflussjahr: 1.11. des Vorjahres bis 31.10.   

Sächsisches Landesamt für Umwelt, Landwirtschaft und Geologie

567451

Freiberger Mulde                        

Zschopau                                

Lichtenwalde 1                          

oberhalb der Mündung links              45.6

m  251.91PNP      HN +

1572

Elbegebiet, Teil I

105 Kalenderjahre1910/2014

2014 2014

1910/2014105 Jahre(*)1910/2014

1910/2014105 Jahre(*)1910/2014

20142014

105 Jahre1910/20141909/2013

105 Jahre1910/20141909/2013

20142013

2014

cm

m³/s

m³/s

m³/s
m³/s
m³/s

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

m³/s
m³/s
m³/s
m³/s
m³/s

m³/s
m³/s

m³/s m³/sl/(s km²) l/(s km²)

18 .021 .85 .228 .7721 .97 .809 .5613 .5
17 .810 .224 .018 .23 .5712 .39 .1123 .56 .438 .189 .8714 .313 .8
16 .810 .525 .819 .43 .658 .676 .1526 .48 .108 .9210 .715 .211 .5
17 .310 .927 .923 .04 .357 .685 .7027 .66 .889 .277 .1810 .416 .19 .92
19 .111 .230 .525 .45 .995 .466 .8918 .67 .7010 .06 .9510 .316 .99 .54
21 .311 .633 .422 .94 .746 .2811 .515 .37 .1011 .17 .309 .6817 .411 .3
21 .612 .336 .223 .64 .136 .857 .0028 .76 .4911 .57 .219 .9418 .310 .7
18 .012 .147 .329 .24 .136 .605 .2114 .06 .668 .537 .5110 .819 .810 .6
18 .712 .458 .038 .53 .518 .105 .657 .167 .218 .138 .0011 .019 .411 .1
18 .614 .318 .325 .33 .8113 .06 .218 .067 .307 .368 .6611 .919 .011 .1
21 .615 .710 .616 .33 .896 .576 .979 .627 .527 .758 .3113 .420 .213 .0

20 .319 .411 .221 .74 .066 .736 .5212 .28 .509 .237 .8014 .121 .113 .2
17 .722 .911 .514 .84 .616 .575 .8819 .410 .19 .767 .8412 .022 .111 .2
13 .810 .812 .911 .94 .987 .486 .5712 .09 .289 .418 .0912 .223 .711 .5
13 .112 .614 .412 .76 .088 .896 .785 .868 .5213 .78 .3712 .725 .411 .5
13 .511 .417 .314 .55 .8310 .86 .986 .219 .7210 .98 .2612 .527 .611 .6
15 .711 .814 .418 .65 .7111 .87 .696 .739 .637 .398 .0113 .829 .611 .9
16 .012 .113 .219 .36 .4811 .97 .937 .587 .675 .558 .1011 .431 .912 .8
12 .112 .110 .530 .84 .7814 .57 .916 .747 .585 .638 .109 .9835 .113 .3
11 .113 .210 .921 .05 .2820 .58 .686 .697 .285 .768 .3311 .238 .614 .1

8 .8413 .311 .36 .335 .4123 .78 .607 .268 .575 .878 .7611 .244 .315 .8

8 .1813 .412 .08 .125 .7526 .29 .327 .9710 .66 .198 .9711 .861 .313 .2
9 .8114 .212 .616 .36 .2033 .49 .917 .086 .696 .209 .2711 .626 .913 .7

10 .314 .713 .25 .786 .979 .9910 .86 .766 .596 .479 .6211 .714 .214 .9
10 .815 .813 .94 .527 .834 .7311 .86 .736 .636 .579 .3512 .313 .216 .0
11 .816 .714 .23 .7511 .96 .0212 .46 .466 .806 .708 .7912 .414 .211 .7
13 .017 .014 .94 .3211 .64 .1013 .96 .717 .126 .908 .9212 .013 .59 .84
11 .817 .815 .54 .4510 .54 .2014 .77 .337 .186 .858 .8112 .313 .49 .93

9 .8718 .716 .85 .219 .704 .7115 .47 .897 .316 .959 .3912 .414 .59 .36
9 .8219 .618 .45 .715 .995 .5617 .310 .47 .606 .829 .6912 .714 .39 .22
9 .9020 .620 .49 .307 .097 .8618 .96 .507 .537 .129 .7413 .015 .19 .03

2524342610181520131413203820

22. 19. 23. 12.+ 6.  9.  1. 24.  3. 17. 12. 22. 10.  7. 
30.927.887.852.420.542.520.559.016.418.412.717.877.120.5
14.714.319.816.05.9310.39.2811.87.748.028.4011.622.311.9

8.1810.210.53.753.514.105.215.866.435.556.959.5613.29.03
10. 30. 13.  6. 23.  5. 24. 17. 30. 14. 27. 31.  7.  1. 

3928232025293138615940463927

1974   1998   1942   1995   2002   1958   2013   1965   2006   1981   1946   1932   1974   1998   
6231902322981250532774388361414334687623190

72.342.540.437.662.669.263.461.980.895.771.685.672.842.6
22.816.713.612.214.517.218.722.137.134.925.927.223.116.6
10.28.816.616.546.547.448.9311.520.016.813.512.210.38.74

1.801.360.6000.5000.5901.000.9003.706.432.072.502.501.801.36
1911   1985   1921   1935   1947   1934   1934   1934   2014   1963   1929   1933   1911   1985   

231123117240

bei W= 244 cmbei W= 244 cm
am 23.10.2014  am 23.10.2014  

am 23.08.2014  am 23.08.2014  

87.887.877.187.8
11.512.211.712.0

3.513.515.553.51

  55.8  55.8  49.0  55.8
   7.33   7.75   7.46   7.61
   2.23   2.23   3.53   2.23

439166274439

am 13.08.2002  am 13.08.2002  

am 22.09.1935  am 22.09.1935  

125012506871250
223144170223

21.916.427.521.9
3.834.246.403.67
0.5000.5001.360.500

 142  91.6 108 142
  13.9  10.4  17.5  13.9
   2.44   2.70   4.07   2.33

13.08.2003   1.58  2.49    
27.09.19590.910  1.43    
19.11.19850.865  1.36    
14.10.19760.738  1.16    
11.07.19150.700  1.10    
16.09.19280.445  0.700    
20.08.19110.382  0.600    
16.10.19210.382  0.600    
10.08.19470.375  0.590    
22.09.19350.318  0.500    

19.03.2005440 258  405    
05.08.1983 260  409    
12.03.1981 263  414    
14.01.2011448 269  423    
11.07.1954 325  511    
06.07.1958 338  532    
08.12.1974 396  623    
04.01.1932 437  687    
02.06.2013582 492  774    
13.08.2002 795  1250    

0.500
0.780
0.880
0.880
1.05
1.05
1.05
1.23
1.23
1.23
1.23
1.23
1.40
1.40
1.40
1.75
2.04
2.33
2.33
2.44
2.91
3.20
3.40
3.60
3.80
4.70
6.75
7.63
8.35

11.0
16.0
18.7
20.3
21.9
24.7
28.1
28.7
29.3
29.9
29.9
30.5
31.1
32.9
38.5

0.500
1.72
2.21
2.51
2.72
2.96
3.05
3.22
3.37
3.44
3.55
3.99
4.40
4.69
5.05
5.70
6.22
6.82
7.41
8.03
8.64
9.32
9.91

10.6
11.3
12.6
15.0
17.6
20.9
25.6
32.9
40.7
46.3
53.7
66.2
79.6
82.7
86.8
92.0
99.7

109
120
137
173

9.04
9.76
9.76

10.1
10.1
10.1
10.5
10.9
11.3
11.7
11.7
12.8
13.7
14.6
15.1
16.4
17.4
18.5
20.1
21.1
23.4
24.1
25.6
26.8
29.2
33.0
38.6
44.2
49.9
55.6
62.2
71.5
77.7
91.6

136
173
182
190
204
233
253
383
595
895

3.51
3.57
3.65
3.75
3.81
3.89
4.06
4.10
4.13
4.20
4.20
4.61
4.98
5.41
5.65
5.88
6.28
6.57
6.70
6.85
7.00
7.26
7.51
7.75
8.00
8.60
9.81

10.9
12.0
13.3
16.0
18.7
20.3
21.9
25.8
29.2
30.5
30.8
33.4
36.2
36.2
38.5
47.3
58.0

3.51
3.57
3.65
3.75
3.81
3.89
4.06
4.10
4.13
4.20
4.20
4.61
4.98
5.41
5.65
5.88
6.28
6.57
6.70
6.85
7.00
7.26
7.51
7.75
8.00
8.66
9.74

11.0
12.0
13.5
15.8
19.8
21.9
25.4
29.2
35.1
35.1
36.2
38.5
38.6
44.3
47.3
58.0
61.3


